
(خبرنامه) پیشرفت اقتصادی افغانستان، 
ابتکار معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است 
که مهم ترین و اخرین تحولات اقتصادی 

افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به سه زبان (پشتو، 
دری و انگلیسی) تهیه و منتشر شده، می 
توانید از آخرین تحولات اقتصادی افغانستان 

مطلع شوید.

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۶/۱۷شماره: ۱

١. نخست وزیر ازبکستان به کابل سفر کرد

٢. ٣٥ قرارداد به ارزش ٥. ٢میلیارد دالر بین افغانستان و ازبکستان امضاء شد

٣. فورم تجارتی افغانستان - ازبکستان افتتاح شد

٤. کار اعمار بند آبګردان پلتونی در ولایت پکتیکا آغاز شد

٥. در اولین جلسه شورای عالی ستندرد ٢٤ ستندرد تصویب شد

٦. کمیسیون تدارکات ملی پروژه های را به ارزش حدود پنج میلیارد افغانی منظور نمود

٧. معاون اقتصادی ریاست الوزراء با تعدادی از سرمایه گذاران کشور کویت دیدار نمود

٨. معاون اقتصادی ریاست الوزراء با تعدادی از تجار روسی ملاقات نمود

در این شماره میخوانید:



اورد، از سوی دیگر نقش سازنده ای در 

گسترش روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور 

خواهد داشت. افغانستان آماده همکاری با این 

کشور برای افزایش ظرفیت جذب برق 

افغانستان و خرید برق از ازبکستان است.

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء در جریان سخنان 

خود گفت که افغانستان تسهیلات ترانزیتی 

برای صادرات ازبيکستان به جنوب آسیا و از 

آنجا به کشورهای خلیج و کشورهای عربی 

ایجاد کرده است،  امیدواریم که ازبيکستان 

تسهیلات لازم را برای صادرات افغانستان به 

کشورهای آسیای میانه و روسیه فراهم نماید تا 

کالاهای افغانستان به مارکیت مورد نظر راه 

پیدا کند. پیشنهاد ما در این زمینه این است 

که برای جلوگیری از موانع بر سر راه تجارت و 

ترانزیت، بحث همه جانبه ای را در دو طرف 

انجام دهیم تا اموال تجارتی افغانستان به ویژه 

محصولات زراعتی به مارکیت های آسیای 

میانه و روسیه راه یابد و صادرات ازبيکستان به 

بازارهای آسیای جنوبی و کشورهای عربی 

به تاریخ ٢٧ ام اسد سال جاری، هیئت بلندپایه 

به ریاست نخست وزیر ازبيکستان به کابل آمد. 

امارت اسلامی  الوزراء  اقتصادی ریاست  معاون 

افغانستان محترم ملا عبدالغنی برادر آخند و 

عبدالله عارف اوف نخست وزیر ازبيکستان و 

هیئت های بلندپایه دو کشور در مورد توسعه 

روابط افغانستان و ازبيکستان در زمینه های 

مختلف از جمله آغاز کار عملی پروژه های 

اقتصادی و تجارتی بحث و ګفتګو نمودند. 

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء گفت، امیدواریم سفر 

هیئت عالی رتبه ازبکستان در توسعه روابط 

اقتصادی هر دو کشور مفید تمام شود. 

سپس نخست وزیر ازبکستان گفت که 

افغانستان و ازبکستان مشترکات مذهبی، 

فرهنگی و تاریخی دارند و رئیس جمهور 

میرضیایف همواره بر تقویت روابط خوب و 

دوستانه دو کشور تاکید دارد.

همچنان محترم ملاصاحب گفت که امارت 

کیلوولت   ٥٠٠ برق  پروژه  از  اسلامی 

سرخان-پلخمری-کابل استقبال می کند که 

ازبکستان خواهان گسترش آن به افغانستان 

است، با این کار برق ازبکستان در صورت نیاز 

به افغانستان منتقل خواهد شد. اګر با این 

پروژه برخی از سب ستیشن ها و سیم برق 

ترمیم نشوند، ممکن است موثریت این پروژه در 

حد انتظار نباشد، زیرا بدون این سب ستیشن 

ها و لین ها، افغانستان زیربنا لازم برای جذب 

برق را ندارد.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء افزود، اگر این 

پروژه ها از یک سو رشد تجارتی به میان می 

افزایش پیدا نماید. 

محترم عبدالله عارف اوف ګفت: که در مورد 

آغاز کار رسمی سفیر جدید افغانستان در 

ازبيکستان تصمیم مثبت گرفته شده و به زودی 

این موضوع اعلام خواهد شد. من همچنان 

اطمینان می دهم که تمام توافقات انجام شده 

با افغانستان اجرا می شود ما در افغانستان در 

بخش استخراج مس و زغال سنگ سرمایه 

گذاری خواهیم کرد و همچنان آماده آموزش 

کارشناسان افغان در زمینه صرفه جویی در 

مصرف آب هستیم.

اضافه نمود که  ازبيکستان  وزیر  نخست 

همکاری ما با افغانستان در زمینه اصلاح تخم 

های بذری و باغداری ادامه دارد و ما آمادگی 

داریم تا تجربیات خود را با زارعین افغان در 

میان بگذاریم و هر ساله حدود ١٠٠کارشناس 

در زمینه های هوانوردی و راه آهن در این 

کشور آموزش دهیم. 

همچنان وزارت های آب و برق، زراعت، آبیاری 

و مالداری، ترانسپورت و هوانوردی و معادن و 

سفر نخست وزیر ازبيکستان به کابل

پترولیم در زمینه تقویت روابط اقتصادی و 

ترانزیتی میان افغانستان و ازبيکستان با 

همتایان ازبيکستانی خود در مورد ایجاد 

تسهیلات بیشتر در زمینه های تقویت روابط 

اقتصادی و ترانزیتی افغانستان و ازبيکستان و 

اقدامات نهادهای مربوطه در این زمینه 

صحبت نمود. 

بعداً در حضور داشت محترم ملا عبدالغنی 

برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء 

امارت اسلامی افغانستان و عبدالله عارف اوف 

نخست وزیر ازبيکستان پنج سند همکاری 

میان افغانستان و ازبيکستان در زمینه های 

مختلف از سوی نورالدین عزیزی سرپرست 

وزارت صنعت و تجارت افغانستان و وزیر صنعت 

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/۷

و تجارت ازبيکستان به امضاء رسید.  

به همین ترتیب، وزرای زراعت، آبیاری و 

مالداری، معادن و پترولیم، رئیس عمومی 

شرکت برشنا افغانستان و رئیس عمومي 

گمرکات با همتایان ازبیک خود تفاهمنامه 

های همکاری امضاء نمودند. 



اورد، از سوی دیگر نقش سازنده ای در 

گسترش روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور 

خواهد داشت. افغانستان آماده همکاری با این 

کشور برای افزایش ظرفیت جذب برق 

افغانستان و خرید برق از ازبکستان است.

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء در جریان سخنان 

خود گفت که افغانستان تسهیلات ترانزیتی 

برای صادرات ازبيکستان به جنوب آسیا و از 

آنجا به کشورهای خلیج و کشورهای عربی 

ایجاد کرده است،  امیدواریم که ازبيکستان 

تسهیلات لازم را برای صادرات افغانستان به 

کشورهای آسیای میانه و روسیه فراهم نماید تا 

کالاهای افغانستان به مارکیت مورد نظر راه 

پیدا کند. پیشنهاد ما در این زمینه این است 

که برای جلوگیری از موانع بر سر راه تجارت و 

ترانزیت، بحث همه جانبه ای را در دو طرف 

انجام دهیم تا اموال تجارتی افغانستان به ویژه 

محصولات زراعتی به مارکیت های آسیای 

میانه و روسیه راه یابد و صادرات ازبيکستان به 

بازارهای آسیای جنوبی و کشورهای عربی 

به تاریخ ٢٧ ام اسد سال جاری، هیئت بلندپایه 

به ریاست نخست وزیر ازبيکستان به کابل آمد. 

امارت اسلامی  الوزراء  اقتصادی ریاست  معاون 

افغانستان محترم ملا عبدالغنی برادر آخند و 

عبدالله عارف اوف نخست وزیر ازبيکستان و 

هیئت های بلندپایه دو کشور در مورد توسعه 

روابط افغانستان و ازبيکستان در زمینه های 

مختلف از جمله آغاز کار عملی پروژه های 

اقتصادی و تجارتی بحث و ګفتګو نمودند. 

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء گفت، امیدواریم سفر 

هیئت عالی رتبه ازبکستان در توسعه روابط 

اقتصادی هر دو کشور مفید تمام شود. 

سپس نخست وزیر ازبکستان گفت که 

افغانستان و ازبکستان مشترکات مذهبی، 

فرهنگی و تاریخی دارند و رئیس جمهور 

میرضیایف همواره بر تقویت روابط خوب و 

دوستانه دو کشور تاکید دارد.

همچنان محترم ملاصاحب گفت که امارت 

کیلوولت   ٥٠٠ برق  پروژه  از  اسلامی 

سرخان-پلخمری-کابل استقبال می کند که 

ازبکستان خواهان گسترش آن به افغانستان 

است، با این کار برق ازبکستان در صورت نیاز 

به افغانستان منتقل خواهد شد. اګر با این 

پروژه برخی از سب ستیشن ها و سیم برق 

ترمیم نشوند، ممکن است موثریت این پروژه در 

حد انتظار نباشد، زیرا بدون این سب ستیشن 

ها و لین ها، افغانستان زیربنا لازم برای جذب 

برق را ندارد.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء افزود، اگر این 

پروژه ها از یک سو رشد تجارتی به میان می 

افزایش پیدا نماید. 

محترم عبدالله عارف اوف ګفت: که در مورد 

آغاز کار رسمی سفیر جدید افغانستان در 

ازبيکستان تصمیم مثبت گرفته شده و به زودی 

این موضوع اعلام خواهد شد. من همچنان 

اطمینان می دهم که تمام توافقات انجام شده 

با افغانستان اجرا می شود ما در افغانستان در 

بخش استخراج مس و زغال سنگ سرمایه 

گذاری خواهیم کرد و همچنان آماده آموزش 

کارشناسان افغان در زمینه صرفه جویی در 

مصرف آب هستیم.

اضافه نمود که  ازبيکستان  وزیر  نخست 

همکاری ما با افغانستان در زمینه اصلاح تخم 

های بذری و باغداری ادامه دارد و ما آمادگی 

داریم تا تجربیات خود را با زارعین افغان در 

میان بگذاریم و هر ساله حدود ١٠٠کارشناس 

در زمینه های هوانوردی و راه آهن در این 

کشور آموزش دهیم. 

همچنان وزارت های آب و برق، زراعت، آبیاری 

و مالداری، ترانسپورت و هوانوردی و معادن و 

پترولیم در زمینه تقویت روابط اقتصادی و 

ترانزیتی میان افغانستان و ازبيکستان با 

همتایان ازبيکستانی خود در مورد ایجاد 

تسهیلات بیشتر در زمینه های تقویت روابط 

اقتصادی و ترانزیتی افغانستان و ازبيکستان و 

اقدامات نهادهای مربوطه در این زمینه 

صحبت نمود. 

بعداً در حضور داشت محترم ملا عبدالغنی 

برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء 

امارت اسلامی افغانستان و عبدالله عارف اوف 

نخست وزیر ازبيکستان پنج سند همکاری 

میان افغانستان و ازبيکستان در زمینه های 

مختلف از سوی نورالدین عزیزی سرپرست 

وزارت صنعت و تجارت افغانستان و وزیر صنعت 

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٢/۷

و تجارت ازبيکستان به امضاء رسید.  

به همین ترتیب، وزرای زراعت، آبیاری و 

مالداری، معادن و پترولیم، رئیس عمومی 

شرکت برشنا افغانستان و رئیس عمومي 

گمرکات با همتایان ازبیک خود تفاهمنامه 

های همکاری امضاء نمودند. 

امضاء نمود

به ارزش ٢٫٥ میلیارد دالر

افغانستان و ازبيکستان ٣٥ قرارداد را 

در حضور داشت محترم ملا 

عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء و عبدالله 

عارف اوف نخست وزیر ازبيکستان به  

٢٧ام اسد ١٤٠٣خورشیدی ٣٥ 

تفاهم نامه به ارزش ٢٫٥ میلیارد دالر 

بین المللی  در مرکز نمایشگاه های 

افغانستان به امضاء رسید که در 

بخش های ذیل می باشد:

در بخش معادن ٥ تفاهم نامه امضا شد که ارزش مجموعی آن به ١٫١٥ میلیارد دالر می رسید که 

عبارت اند از:

سروی جیولوژیکی معدن مس و طلا در 

منطقه قندلان ولایت زابل

سروی جیولوژیکی معدن هایدرو کاربن 

در حوزه افغان- تاجک

ساخت پلانت تولید برق گازی ۱۲۰ 

میگاوات در منطقه طوطی میدان 

ولایت فاریاب.

جیولوژیکی   و  جیوفزیکی  سروی 

ذخایر گاز و نفت حوزه طوطی میدان 

فاریاب ولایت 

سروی جیولوژیکی معدن آهن در 

منطقه هیش، ولایت بامیان
۱

۲

۳

۴

۵



پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٣/۷

در سکتور برق به ارزش ٢٧٠ 

میلیون دالر قرارداد پروژه ها 

امضاء شد که عبارتند از:

انتقال برق از ازبيکستان به افغانستان

اعمار شبکه برق در افغانستان ۱

۲

در زمینه زراعت پروژه های میان افغانستان و ازبيکستان به امضا رسیده است که عبارتند از:

امضاء ١١ قرارداد به ارزش ٢. ٧٨ میلیون دالر در بخش کود کیمیایی میان شرکت سهامی ازبيکستان و 

شرکت های افغانی 

قرارداد ساخت کارخانه سمنت با سرمایه گذاری ١٢٠ میلیون دالر با اتحادیه مواد 

ازبيکستان ساختمانی 

کشت برنج، پنبه، آفتاب پرست و گندم 

در ۱۰۰۰ هکتار زمین در افغانستان

۱

احداث لابراتوار سیار آزمایش خاک ۲

کشت زعفران افغانستان در کشور 

سرمایه  کمک  با  ازبيکستان 

افغان گذاران 

۳

مبادله حیوانات شاخدار بزرگ و 

زراعت  های  وزارت  بین  کوچک 

افغانستان و ازبيکستان با در نظر 

داشت تطابق اقلیم.

۴

بازاریابی در ازبيکستان برای میوه ها، 

سبزیجات و حبوبات تازه و خشک افغانستان

۶

آموزش مسلکی ۲۰۰ دهاقین افغان از 

سوی وزارت زراعت ازبيکستان

۵
واردات روغن های نباتی ۷

انتقال انواع محصولات زراعتی به 

زبيکستان ا

۸

در مراسم امضای تفاهمنامه ها، مسؤلین دو 

کشور و نمایندگان سکتور خصوصی نیز حضور 

داشتند. این تفاهمنامه ها شامل ١٢ قرارداد 

سرمایه گذاری به ارزش ١٫٤ میلیارد  دالر و ٢٣ 

قرارداد تجارتی به ارزش ١٫١ میلیارد دالر است 

که با اجرای آن روابط اقتصادی دو کشور 

تقویت شده و سطح تجارت افزایش چشمگیری 

خواهد داشت.



بتاریخ ٢٧ اسد ١٤٠٣ خورشیدی محترم ملا 

عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست 

الوزراء و عبدالله عارف اوف نخست وزیر 

ازبکستان، فورم تجارتی افغانستان - 

ازبيکستان را که در مرکز نمایشگاه های بین 

المللی افغانستان برگزار شد، افتتاح کردند. 

مسؤلین دو کشور و نمایندگان سکتور 

خصوصی نیز در افتتاحیه این فورم تجارتی 

حضور داشتند. شایان ذکر است در این 

نمایشگاه حدود ٢٠٠ تاجر ازبيکستان برای 

سه روز محصولات مختلف از جمله ماشین 

آلات، سامان آلات طبی، وسایل الکترونیکی، 

موترهای مختلف، موتر های اطفایه، تراکتور و 

قالین را به نمایش گذاشتند.

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٤/۷

فورم تجارتی افغانستان - ازبيکستان افتتاح شد

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی 

ریاست الوزراء، بتاریخ ٢٩ ام اسد ١٤٠٣ 

خورشیدی کار ساختمانی بند پلتونی را در ولایت 

پکتیکا افتتاح نمود. در مراسمی که به همین 

منظور تدویر ګردیده بود، محترم ملا عبداللطیف 

منصور وزیر آب و انرژی، علما، تجاران و تعدادی 

از مسؤلین امارت این ولایت اشتراک داشتند.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء در سخنانی خود 

ګفت، امارت اسلامی درک کرده که زراعت برای 

اقتصاد قوی و آب مهمترین عامل برای توسعه 

زراعت است. امارت اسلامی برای رسیدن به این 

هدف، مدیریت آب را یکی از اولویت های خود 

قرار داده و سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در 

مدیریت آب فراخوانده است.

این بند آبګردان که از سوی وزارت آب و انرژی 

طراحی شده و هزینه مالی آن یک میلیارد افغانی 

تخمین شده ، در مدت دو نیم سال از سوی 

شرکت انکشاف ملی تکمیل خواهد شد. 

بند پلتونی به ارتفاع ٣٠ متر، طول ٢٤٧ متر و 

عرض ١٣٤ متر در ١٢ کیلومتری شهر شرن مرکز 

کار اعمار بند آبګردان پلتونی

در ولايت پکتيا آغاز شد

پکتیکا جهت ذخیره آب های موسمی برای 

زراعت و آبیاری ساخته می شود.

این بند ظرفیت ٢٥میلیون مترمکعب آب را 

خواهد داشت و پس از احداث، حدود ٢٥٠٠ 

هکتار زمین آبیاری و ٩٣٥کیلووات برق نیز تولید 

خواهد کرد. با اعمار بند پلتونی صدها شهروند به 

صورت مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار 

خواهند شد.



پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٥/۷

شده است بازنگری و تعدیلات وارده نیز از 

سوی شورای عالی ستندرد به تصویب رسید.

ستندردهای مصوب شورای عالی ستندرد در 

اقتصاد و تجارت کشور بسیار حائز اهمیت 

است. این ستندردهای ملی، منطقه ای و بین 

المللی هستند و تمامی ماخذهای آنان در 

سطح بین المللی قابل اعتماد و قابل قبول 

برای همه کشورها هستند. بدون شک با 

اجرای این ستندردها صادرات اجناس 

بخش های غذایی،  مشخص شده در 

ساختمانی، نفتی، کیمیایی و پلاستیک و 

همچنان در بخش های مرتبط با نساجی به 

کشورهای جهان افزایش می یابد، زیرا برابر به 

ستندرد ها می باشند.  

افغانستان در حال حاضر عضو سازمان های 

 ،(SARSO) ،(ISO) ستندرد بین المللی مانند

(SMIIC)، (ILAC) و (IEC) بوده و در جلسات 

سازمان های بین المللی ستندرد حضور فعال 

دارد با تصویب این ستندردها جایگاه خود را 

بیش از پیش تقویت کرده و اعتبار تجارتی خود 

را در سطح بین المللی تقویت خواهد نمود. 

افغانستان به تطبیق ستندرد های مذکور 

میتواند قادر به رقابت مثبت برای گسترش 

سطح تجارت شود، زیرا تجارت زمانی می تواند 

پیشرفت کند که تولید و محصول به ستندرد 

برابر باشد. کابل جایگاه پل تجارتی و ترانزیتی 

را در منطقه دارد و این ستندردها حیثیت آنرا 

بیشتر تقویت خواهد کرد.

به ریاست محترم ملا عبدالغنی برادر آخند 

معاون اقتصادی ریاست الوزراء اولین جلسه 

شورای عالی ستندرد ٣٠ ام اسد ١٤٠٣ در 

قصر مرمرین تدویر یافت. ملا فیض الله تمیم 

رئیس عمومی اداره ملی ستندرد، اعضای 

دایمی این شورا و نمایندگان سکتور خصوصی 

نیز در این نشست حضور داشتند. محترم ملا 

عبدالغنی برادر آخند طی سخنانی در نشستی 

که به همین مناسبت تدویر گردیده بود، گفت 

که افغانستان در جهت رشد و توسعه اقتصادی 

قدم های اولیه را بر می دارد، ارائه محصولات و 

خدمات بر اساس ستندردهای ملی و بین 

المللی برای رقابت منطقه ای و بین المللی 

ضروری است. به گفته محترم ملا صاحب، 

اعتبار محصولات و  ستندردها کیفیت و 

تولیدات را برای رقابت در بازارهای ملی، 

منطقه ای و بین المللی و پذیرش در سطح بین 

المللی تضمین می کند. به گفته محترم ملا 

صاحب، هر معیاری که ما در افغانستان 

تصویب و اجرا می کنیم، در واقع به رشد 

اقتصادی و توسعه پایدار کشور کمک می کند.  

در این جلسه از سوی کمیته تخنیکی اداره 

ملی ستندرد  ٢٤ ستندرد جدید برای بحث 

ارائه شد. از جمله ٢٤ ستندرد ١٤ ستندرد 

مشخصات و ١٠ ستندرد  روش آزمایش بوده 

که پس از بحث و تبادل نظر همه جانبه به 

تصویب رسید و به تمامی وزارتخانه ها و ارگان 

های ذیربط توصیه شد که این ستندردها را به 

نحو احسن تطبیق و ګزارش خود را با شورای 

عالی ستندرد شریک سازند.    این ستندرد ها 

مربوط به بخش مواد غذایی، ساختمانی، 

نفتی، نساجی، کیمیاوی و پلاستیک است. 

علاوه بر این از سوی کمیته های تخنیکی اداره 

ملی ستندرد در مورد ٣ ستندرد  تجدید نظر 

٢٤ ستندرد تصویب شد
در اولین جلسه شورای عالی ستندرد 



تکمیل کار باقیمانده بند ذخیروی آبگردان 

ولایت بادغیس، بازسازی یک توربین فابریکه 

تولیدی برق نغلو، تدارک وسایل مربوط به برق 

در ولایات مختلف، ارائه خدمات مخابراتی و 

اینترنتی با کیفیت و سریع به شهروندان، ارائه 

خدمات در گمرکات مختلف کشور، تکمیل 

شبکه آبرسانی شهر قلعه نو ولایت بادغیس و 

تعدادی از پروژه های دیگر شامل می باشند 

که از سوی امارت اسلامی تمویل می ګردد. 

را  تدارکات ملی پروژهای ګوناګون  کمیسیون 

به ارزش حدود پنج میلیارد افغانی
منظور نمود

جلسه نوبتی کمیسیون تدارکات ملی که ٣١ام 

برگزار  اسد ١٤٠٣خورشیدی در قصر مرمرین 

شده بود، طبق اجندا ٤٠ پروژه برای منظوری 

ارائه شد که از این میان قرارداد ٣١ پروژه 

منظور، ٧ پروژه تعدیل، یک پروژه لغو و در مورد 

قیمت قرارداد یک پروژه، به کمیته تعیین شده 

وظیفه سپرده شد تا با شرکت قراردادی بحث و 

گزارش آن را به رهبری کمیسیون تدارکات ملی 

ارائه نماید. در پروژه های منظور و تعدیل شده 

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٦/۷

با شماری از سرمایه گذاران کشور کویت دیدار نمود

معاون اقتصادی ریاست الوزراء 

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء اول سنبله ١٤٠٣

خورشیدی در دفتر کارش با تعدادی از 

سرمایه گذاران کویتی دیدار نمود. در این 

دیدار ملا عبداللطیف منصور وزیر آب و انرژی 

نیز حضور داشت.

در این دیدار دو طرف در مورد سرمایه گذاری 

و تجارت در افغانستان گفتگو کردند. سرمایه 

به  افغانستان  گذاران کویتی ګفتند که 

کشوری مناسب برای سرمایه گذاری مبدل 

شده است و در کنار سرمایه گذاری در زمینه 

های مختلف، علاقه مند به تجارت در اینجا 

نیز هستند. این سرمایه گذاران افزودند که 

می خواهند نهادی برای کمک ها در 

افغانستان ایجاد کنند که از سوی ملت های 

کشورهای اسلامی انجام می شود و به گفته 



پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٧/٧

با تعدادی از تجار روسی دیدار نمود

معاون اقتصادی ریاست الوزراء 

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء اول سنبله سال 

جاری با شماری از تجار روسی و افغان در 

دفتر کار خویش دیدار و در مورد تجارت و 

سرمایه گذاری گفتگو کردند.

 معاون اقتصادی ریاست الوزراء گفت که 

افغانستان در حال حاضر فرصت های زیادی 

برای تجارت و سرمایه گذاری دارد و تجار و 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی می توانند 

در اینجا سرمایه گذاری نمایند. محترم حاجی 

افغانستان اگرچه کشور  ملا صاحب افزود که 

فقیری است، اما از نظر منابع طبیعی کشور 

غنی است و فرصت های خوبی برای سرمایه 

گذاری وجود دارد. معاون اقتصادی ریاست 

الوزراء افزود که همواره از سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی خواسته اند که به 

افغانستان بیایند و در زمینه های مختلف 

سرمایه گذاری نمایند و یا در عرصه تجارت 

فعالیت های خود را انجام دهند.

تجاران روسی برای سرمایه گذاری در  بعداً 

مناطق مختلف افغانستان به ویژه در بخش 

صنعت ابراز علاقمندی نمود و گفتند که می 

خواهند همکاری خود را با تجاران افغان در 

زمینه تجارت افزایش دهند.

در اخیر محترم ملا عبدالغنی برادر آخند 

معاون اقتصادی ریاست الوزراء به تجار روسی 

و افغان اطمینان هر نوع همکاری از سوی 

امارت اسلامی داد و از آنان خواست که پس 

از ارزیابی مارکیت در افغانستان، تجارت خود 

را در فضایی مسالمت آمیز انجام دهند. 

آنان این بنیاد در هماهنګی با امارت اسلامی 

کمک های مذکور  به فقرای افغان داده می 

شود و در بخش انکشافی مصرف می کند که 

از اثر آن فرصت های شغلی جدید و توسعه 

زیربناها ایجاد خواهد شد.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء از سرمایه 

گذاری سرمایه گذاران کشور کویت در 

افغانستان، فعالیت در عرصه تجارت و 

همچنان ایجاد بنیاد خیریه در زمینه های 

توسعه استقبال کرد و به آنها اطمینان داد که 

امارت اسلامی به طور کامل از آنان همکاری 

و حمایت می کند.


